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Szef BBN wręczył Czesławowi Cywińskiemu nominację na stopień
podpułkownika

31 sierpnia 2006 roku w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość wręczenia nominacji majorowi
Czesławowi Cywińskiemu na stopień podpułkownika przez Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego ministra
Władysława Stasiaka.

Decyzję o nominacji majora nie podlegającego obowiązkowej służbie wojskowej Czesława Cywińskiego na stopień
podpułkownika podpisał Minister Obrony Narodowej Radosław Sikorski.

Czesław Justyn Cywiński, ps. „Skowronek”, „Ryszard”, urodził się 10 marca 1926 roku w Wilnie. Działalność
konspiracyjną rozpoczął jeszcze jako uczeń gimnazjalny, wstępując do Związku Wolnych Polaków, gdzie pełnił
funkcje wywiadowcze. Jesienią 1942 roku rozpoczął działalność w AK. Od ponad 20 lat przewodniczył bez
przerwy, początkowo konspiracyjnemu Środowisku Byłych Żołnierzy 1 Wileńskiej Brygady „Juranda”. Po roku
1989 środowisko to włączone zostało do Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Od 1996 roku jest
członkiem Prezydium Zarządu Głównego ŚZŻAK.

Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi – w 1972 roku; Krzyżem Partyzanckim – w 1994 roku; Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski – w 2004 roku. Do 2006 roku zorganizował w Warszawie ponad 50 sesji
historycznych. Następnie współdziałał w założeniu Klubów Historycznych w Katowicach, Poznaniu, Łodzi,
Szczecinie, Krakowie. W lipcu 2005 roku, podczas VII Zjazdu, został wybrany Prezesem Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej na trzyletnią kadencję. W 2005 roku został wybrany do Rady Kombatanckiej przy
Kierowniku Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych. W 2004 roku został odznaczony Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski a 3 maja 2006 roku otrzymał Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia
Polski. W marcu 2006 roku został odznaczony Złotym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju. Stopień
wojskowy z czasów wojny: kpr. podchorąży.
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